— 1 —

中气会发〔2022〕10号

本会各会员单位、各学科委员会、有关单位和专家：

全球气候变化和极端天气正在深度影响着人们的生产生活。

为携手应对气候变化挑战，合力保护人类共同的地球家园，由中

国科协、湖南省政府主办，中国气象学会、国家气候中心承办，

中国气象学会气候变化与低碳发展委员会、湖南省气象学会协办

的第二十四届中国科协年会“气候变化与极端天气高端论坛”拟

定于 2022年 6月召开。现将有关事宜通知如下：

一、论坛交流主题

 — 2 —

1.气候变化与极端天气气候事件

2.气候变化与灾害风险管理

3.气候变化与碳达峰、碳中和

二、论坛时间和地点

时间：2022年 6月下旬

地点：湖南省

具体时间地点以正式通知为准。

三、论坛形式

本次论坛将以特邀报告、专题报告、墙报交流等形式开展。

四、有关要求

1.征文要求：应征论文请提交详细摘要（不多于 1500字，征

文格式要求见附件 1）。所投摘要应论点明确、内容充实、数据

可靠、文字精练。

2.请于 2022年 5月 15日前将论文摘要及第一作者联系方式

（见附件 2）通过电子邮箱：owtian6@sina.com提交。

五、其他

1.本次论坛论文录用情况、论坛具体时间、地点及安排等详

见正式通知。

 2.论坛将根据预算收取一定的注册费以支撑会议支出不足部分。

3.论坛有关具体事项可与联系人联系。

联系单位：中国气象学会（会议组织）

联 系 人：王金凤

 — 3 —

联系电话：010-68407542

联系单位：国家气候中心（征稿审核）

联 系 人：王  荣

联系电话：010-68400072

电子邮箱：owtian6@sina.com

欢迎广大气象科技工作者和我会会员积极参与，共同交流。

附件:1.征文格式要求

     2.第一作者联系方式

                                  2022年 4月 18日

中国气象学会

 — 4 —

中国气象学会

抄送：中国气象局科技与气候变化司，国家气候中心。

         2022年 4月 18日印发